
Ganz einfach durch die Nächte.

Wir bringen dich ans Ziel.
Der Plan für deine Weekendnächte mit Bus und Bahn.

Alles mit dem richtigen Timing für deine Weiterfahrt von oder
nach Basel, Bern, Biel/Solothurn, Luzern und Zürich.

Alle Haltestellen werden bedient.

Verkehrt in den Nächten Freitag/Samstag und Samstag/Sonntag
sowie am 21./22. April und 1./2. Juni 2011, verkehrt nicht in den Nächten 
24./25. Dezember und 25./26. Dezember 2010 sowie 22./23. April 2011.

Ganz einfach durch die Nächte.

Wir bringen dich ans Ziel.
Der Plan für deine Weekendnächte 
mit Bus und Bahn.

Geniess einfach die Nacht.
Jetzt kannst du als Nachtschwärmer dein Auto 
getrost zuhause lassen: Der Tarifverbund A-Welle 
bietet auch in den Weekendnächten (Fr/Sa und Sa/So) 
attraktive Verbindungen. Mit Bus und Bahn lässt sich damit
die Region gu ̈nstig und sicher befahren. 

Sichere Nachtfahrten.
Wir wollen, dass du dich als Nachtwelle-Fahrgast sicher fühlst.
Deshalb setzen wir auf den Einsatz von geschultem 
Sicherheitspersonal das in den Fahrzeugen mitfährt und 
zwischen den Haltestellen präsent ist.

Tarifverbund A-Welle
Bahnhofstrasse 61
5001 Aarau

Telefon 058 667 13 70
info@a-welle.ch

www.nachtwelle.ch

Ein Engagement des Regionalvereins 
Olten-Gösgen-Gäu und des Vereins Region Thal.

Nachtzuschlag.
Für eine Fahrt auf dem A-Welle-Nachtnetz sind ein gültiger
Fahrausweis und ein Nachtzuschlag erforderlich: 
Der Nachtzuschlag kostet CHF 5.–.

Auch in den Weekendnächten werden Fahrausweis-
Kontrollen durchgeführt! 

Billette lösen – so einfach.
An den Billettautomaten ist der Nachtzuschlag auch 
im Vorverkauf erhältlich: Als Einzelticket oder als 
Multi-Nachtzuschlag (6 für 5). Selbstverständlich 
kannst du die Billette und den Nachtzuschlag auch via 
Handy oder iPhone einfach lösen.

SBB Mobile – dein Billettschalter für unterwegs.
Für Mobile oder iPhone – beides ist möglich.
• Fahrplan
• Informationen
• Nachtzuschlag
• Billette
• Bezahlung

Informationen unter:
www.nachtwelle.ch

www.nachtwelle.ch

Hauptsponsor

Alles ist möglich:

• Billette

• Mehrfahrtenkarten

• Monatsabo-Erneuerung

• Bargeldlos

• mit Kleingeld

Sponsor

Flyer_Wickel_8Seiten_Layout 1  19.11.10  13:36  Seite 1



Ganz einfach durch die Nächte.

Der Netzplan.
Ganz einfach durch die Nächte.

Dein Fahrplan.
Alles mit dem richtigen Timing für deine Weiterfahrt von oder
nach Basel, Bern, Biel/Solothurn, Luzern und Zürich.

Diese gelben Fahrten gibt es ohne Nachtzuschlag.

Deine Anschlüsse für die Nacht-Linien: N23 | N55 | N56 |  N57 | N60
von Basel 00:27 01:28
von Bern 00:28 01:28
von Biel/Solothurn 00:30 01:24
von Luzern 00:27 01:24
von Zürich 00:31 01:30

N23 Olten – Däniken – Aarau
Olten Bahnhof 00:38 01:38 02:30
Starrkirch-Wil Rütli 00:44 01:44 02:36
Dulliken Bahnhof 00:48 01:48 02:40
Däniken Post  00:54 01:54 02:46
Gretzenbach Weid 00:59 :I :I
Gretzenbach Pfarrmatte 01:01 01:57 02:49
Schönenwerd Zentrum 01:03 01:59 02:51
Wöschnau 01:10 02:02 02:54
Aarau Bahnhof 01:18 02:07 02:59

von Zürich 00:35 01:35 03:00
Aarau Bahnhof 00:41 01:45 03:10
Wöschnau 00:47 01:51 03:16
Schönenwerd Zentrum  00:55 01:59 03:24
Gretzenbach Pfarrmatte 00:58 02:02 03:27
Gretzenbach Weid 01:00 :I :I
Däniken Post 01:05 02:09 03:34
Dulliken Bahnhof 01:09 02:13 03:38
Starrkirch-Wil Rütli 01:13 02:17 03:42
Olten Bahnhof *01:22 02:26 03:51
* mit Anschluss an die Züge Richtung Basel, Bern, Luzern und Zürich

N55 Olten – Neuendorf – Kestenholz – Oensingen
Olten Bahnhof 00:38 01:38 02:38
Wangen Dorf 00:44 01:44 02:44
Rickenbach Dorf 00:46 01:46 02:46
Hägendorf Solothurnerstrasse 00:48 01:48 02:48 
Kappel Kreuz 00:49 01:49 02:49
Gunzgen Zentrum 00:51 01:51 02:51
Härkingen Pflug 00:53 01:53 02:53
Neuendorf Kirche 00:57 01:57 02:57
Niederbuchsiten Linde 00:59 01:59 02:59
Kestenholz Dörfli 01:02 02:02 03:02
Oensingen Bahnhof 02:07 03:07
ohne Halt retour nach Olten Bahnhof

Neuendorf Kirche 01:06
Härkingen Lamm 01:09
Gunzgen Zentrum 01:12
Kappel Kreuz 01:15
Hägendorf Bodenmatt 01:16
Rickenbach Dorf 01:21
Wangen Dorf 01:23
Olten Bahnhof 01:30

N56 Olten – Wolfwil – Oberbuchsiten
Olten Bahnhof 00:38 01:38 02:38
Aarburg Städtli 00:44 01:44 02:44
Boningen Kreuzplatz 00:48 01:48 02:48
Fulenbach Oberdorf 00:56 01:56 02:56
Wolfwil Schulhaus 00:59 01:59 02:59
Neuendorf Kirche *01:06 02:06 03:06
Egerkingen Zentrum 02:12 03:12
Oberbuchsiten Löwen 02:16 03:16
* fährt via Gunzgen, Hägendorf, Wangen retour nach Olten Bahnhof, mit Anschluss an
die Züge Richtung Basel, Bern, Luzern und Zürich

N57 Olten – Niedergösgen – Erlinsbach – Lostorf – Olten
Olten Bahnhof 00:38 01:38 02:38
Trimbach Rankwoog 00:43 01:43 02:43
Winznau Dorf 00:46 01:46 02:46
Obergösgen Dorf 00:48 01:48 02:48
Lostorf Dorfplatz :I :I 02:53
Stüsslingen Restaurant Jura :I :I 02:58R

Erlinsbach Dorfplatz :I :I 03:04
Niedergösgen Jurastrasse 00:54 01:54 03:09
Erlinsbach Dorfplatz 01:00A 02:00A

Stüsslingen Restaurant Jura 01:06 02:06
Lostorf Dorfplatz 01:11 02:11
Obergösgen Dorf 01:16 02:16
Winznau Dorf 01:19 02:19
Trimbach Rankwoog 01:22 02:22
Olten Bahnhof *01:29 02:29
R fährt auf Verlangen nach Rohr
A Anschluss vom Staarliner auf die Nachtwelle
* mit Anschluss an die Züge Richtung Basel, Bern, Luzern und Zürich

N60 Olten – Aarburg – Rothrist – Oftringen – Zofingen – Brittnau
Olten Bahnhof 01:40
Aarburg Städtli *01:46
Aarburg-Oftringen Bahnhof 01:52
Rothrist Bahnhof 01:56
Rothrist Gemeindehaus *02:00
Oftringen Kreuzplatz *02:04
Zofingen Bahnhof 02:11
Strengelbach Gemeindehaus *02:16
Brittnau Schulhaus *02:19
Brittnau-Wikon Bahnhof *02:21
* nur Ausstieg

N53 Oensingen – Balsthal – Ramiswil (- Holderbank)
von Olten 00:57 BUS 02:07
von Biel/Solothurn 01:05
Oensingen Bahnhof 01:13 02:13
Klus Bahnhof 01:19 02:19
Balsthal Bahnhof 01:21 02:21
Mümliswil Post 01:30 02:30
Ramiswil Post 01:35 02:35

Ramiswil Post 01:35 02:35
Mümliswil Post 01:40 02:40
Holderbank Post                                                                                bei Bedarf
Balsthal Bahnhof 00:44
Oensingen Bahnhof 00:51 02:10 03:10
nach Olten 01:05
nach Biel/Solothurn 00:57

N59 Balsthal – Welschenrohr – Gänsbrunnen
von Oensingen BUS 01:21 02:21
Balsthal Bahnhof 01:22 02:22
Laupersdorf Post 01:27 02:27
Matzendorf Post 01:30 02:30
Aedermannsdorf Post 01:33 02:33
Herbetswil Post 01:35 02:35
Welschenrohr Post 01:42 02:42
Gänsbrunnen Post 01:50 02:50

Gänsbrunnen Post 01:50
Welschenrohr Post 01:57
Herbetswil Post 02:04
Aedermannsdorf Staatsstrasse 02:06
Matzendorf Kantonsstrasse 02:08
Laupersdorf Post 02:10
Balsthal Bahnhof 02:17

Der Plan für deine Weekendnächte mit Bus und Bahn.

Alle Haltestellen werden bedient.

Verkehrt in den Nächten Freitag/Samstag und Samstag/Sonntag
sowie am 21./22. April und 1./2. Juni 2011, verkehrt nicht in den Nächten
24./25. Dezember und 25./26. Dezember 2010 sowie 22./23. April 2011.

Gültig ab 12. Dezember 2010. Preis- und Fahrplanänderungen vorbehalten.

www.nachtwelle.ch

Flyer_Wickel_8Seiten_Layout 1  19.11.10  13:36  Seite 2



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile ()
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 0
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice




